
Opakování vícerozměrných metod   

                         1.                     

          2.                                    

                3.                              

                         4.                     

                       5.                       

                6.                              

                7.                              

                          8.                    

                     9.                         

                          10.                    

11.                                              

 

1. Metoda, jež umožňuje spočítat vzdálenost vzdušnou čarou mezi dvěma body. 

2. Předpoklad mnoha metod vícerozměrné analýzy dat. 

3. Vztah dvou kvantitativních proměnných, když s rostoucími hodnotami jedné proměnné narůstají hodnoty druhé proměnné. 

4. Metoda, která umožňuje zobrazit pozorované vzdálenosti/nepodobnosti mezi objekty v euklidovském prostoru (zkratka). 

5. Tabulkové znázornění vztahu proměnných či objektů. 

6. Grafické znázornění vztahu většího počtu kvantitativních proměnných. 

7. Metoda vedoucí zpravidla k protáhlým shlukům v datech. 

8. Grafické znázornění podobnosti objektů převedením hodnot proměnných na tvary či symboly. 

9. Typ analýzy, která umožňuje vytvořit shluky stejného řádu. 

10. Metoda, která umožňuje transformaci dat do nových nekorelovaných proměnných, přičemž bude zachováno co nejvíce původní variability (zkratka). 

11. Metoda, jež umožňuje zjistit, zda se od sebe liší dvě skupiny objektů, které jsou popsány hodnotami několika kvantitativních proměnných.  


